
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 150 DEL 29-07-2014

OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione - Estensione rete idrica e fognaria a
servizio piano di recupero area di trasformazione ex cantiere comunale via Sarri via
Pozzi Scheda 1 e spostamento collettore fognario denominato "Marlazzi" intervento
urbanistico per la realizzazione di Impianti e Reti per l'approvvigionamento idrico e
smaltimento acque reflue nel Comune di Sesto Fiorentino.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 14.25, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- a seguito di Convenzione di affidamento del 21.12.2001 Publiacqua S.p.A. gestisce il
Servizio Idrico Integrato per conto dei Comuni facenti parte dell’AATO3 Toscana;

- il servizio idrico integrato, così come definito dalla Legge  36/94 è costituito dall’insieme
dei servizi di captazione, adduzione, distribuzione acqua ad usi civili, nonché di fognatura e
di depurazione esclusa la gestione delle acque meteoriche;

- l’AATO 3 con Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 04/08 del 29.07.2008 ha
approvato le “Linee guida per la regolamentazione dei rapporti fra il servizio idrico integrato
e gli interventi che comportano un maggior carico urbanistico”;

- l’AATO 3 ha approvato tali disposizioni sostanzialmente per disciplinare le modalità di
realizzazione da parte di privati degli interventi infrastrutturali di competenza di Publiacqua
S.p.A. nell’ambito degli interventi edilizi di iniziativa privata, approvando anche lo schema di
convenzione;

- l’Amministrazione Comunale, pur avendo recepito le linee guida determinate dall’AATO3
nulla ha da eccepire in merito all’attività di propria competenza, come previste nell’atto
convenzionale tipo;

- che è intenzione delle parti disciplinare la realizzazione delle infrastrutture del SII nella
località dell’intervento del Comune, secondo lo schema tipo di convenzione approvato
dall’AATO3;

- che il Comune ha approvato il progetto dell’intervento in oggetto e che per consentire
l’approvvigionamento idrico e/o lo smaltimento dei reflui alle future utenze si rendono
necessari interventi sul sistema del servizio idrico che devono essere disciplinati con apposita
convenzione;

DATO ATTO che, per procedere a quanto in oggetto, occorre sottoscrivere apposita
convenzione atta a disciplinare i rapporti tra Publiacqua S.p.A. ed il soggetto proponente
C.M.B. Società Cooperativa con sede a Carpi - Via C. Marx n. 1 durante le fasi di
realizzazione e collaudo delle opere da realizzare, che si rendano necessarie per consentire
l’approvvigionamento idrico e/o lo smaltimento dei reflui alle future utenze, in particolare
riferita a:
Estensione rete idrica via Sarri;
Estensione rete idrica Via Pozzi;
Estensione rete fognaria in Via Sarri;
Estensione rete fognaria in Via Pozzi;
Spostamento collettore Marlazzi;

VISTO lo schema di Convenzione concordato con Publiacqua S.p.a., allegato al presente atto
a formarne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA N. 150 DEL 29-07-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO lo schema di convenzione allegato, trasmesso da Publiacqua dal quale risulta che
l’importo per le attività che la stessa realizzerà di cui trattasi ammonta ad € 15.330,00 oltre
oneri fiscali e che tale importo sarà corrisposto interamente dal soggetto proponente secondo
la tempistica e le modalità  previste nella nota sopra citata;

DATO ATTO che il presente atto non comporta assunzione di oneri finanziari;

RITENUTO pertanto di procedere alla stipula della Convenzione allegata;

PRESO ATTO che il RUP è l’Ing. Rita Dabizzi, Responsabile della U.O.A. “Lavori Pubblici
e Servizi a Rete”;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 8 del  28/5/2014, con il quale è stato prorogato
all’Ing. Rita Dabizzi l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO CIÒ premesso;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, lo schema di convenzione da stipulare con
il soggetto gestore del servizio idrico integrato ed il soggetto attuatore per gli interventi di
Estensione della rete idrica e fognaria a servizio del Piano di recupero Area di
Trasformazione ex cantiere Comunale Via Sarri Via Pozzi Scheda 1;

2) di autorizzare alla stipula il Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA N. 150 DEL 29-07-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione - Estensione rete idrica e fognaria a
servizio piano di recupero area di trasformazione ex cantiere comunale via Sarri via
Pozzi Scheda 1 e spostamento collettore fognario denominato "Marlazzi" intervento
urbanistico per la realizzazione di Impianti e Reti per l'approvvigionamento idrico e
smaltimento acque reflue nel Comune di Sesto Fiorentino.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 21-07-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A

RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 25-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 150 DEL 29-07-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 150 DEL 29-07-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


